



มุมมองการ ลงทุน ประจำเดือน กรกฎาคม 2567

สถานการณ์เด่น

ตลาดหุ้นโลกรับปัจจัยบวกจากท่าทีผ่อนคลายของนโยบายการเงิน ที่ตัวเลขเงินเฟ้อสหรัฐฯ และยุโรปที่มีแนวโน้มปรับตัวลงเข้าสู่เป้าหมาย รวมถึงดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อภาคการผลิต (Manufacturing PMI) และ ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อภาคบริการ (Service PMI) ในสหรัฐฯ และยุโรปที่ชะลอตัวลงจากเดือนก่อนหน้าเล็กน้อย อย่างไรก็ตาม ระหว่างเดือนยังมีความผันผวนของการเลือกตั้งทางฝั่งยุโรปและสหรัฐฯ โดยในเดือนที่ผ่านมาดัชนีหุ้นโลก (MSCI ACWI Index) ปรับตัวเพิ่มขึ้นประมาณ 1.2% ส่วนในรายประเทศหลักพบว่าตลาดหุ้นยุโรป (STOXX50) ปรับตัวลดลง -1.72% จากความผันผวนในช่วงการเลือกตั้งของฝรั่งเศสและตลาดหุ้นจีน (FTSE A50 Index) ที่ปรับตัวลดลง -2.12% จากการที่นักลงทุนยังมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจที่ชัดเจน

ดีเบตแรกของไบเดน-ทรัมป์และการเลือกตั้งของฝรั่งเศส สร้างความผันผวนระยะสั้น

ในช่วงสิ้นเดือน มิ.ย. มีสองเหตุการณ์สำคัญ คือ การเลือกตั้งรอบแรกพรรคขวาจัดฝรั่งเศสของ เลอ แปง อาจได้เสียงข้างมากในสภา สร้างความกังวลต่อนโยบายเศรษฐกิจที่ยังไม่ชัดเจน และอาจดำเนินนโยบายขาดดุลมากขึ้น ส่วนทางฝั่งสหรัฐฯ มีการดีเบตครั้งแรกประธานาธิบดีไบเดนทำผลงานออกมาได้ไม่ดีเท่าทรัมป์ ทำให้ความนิยมไบเดนลดลงอย่างมากหลังจบการดีเบต

ธนาคารกลางหลักมีแนวโน้มผ่อนคลายมากขึ้นสวนทางธนาคารกลางญี่ปุ่น

ในเดือนที่ผ่านมา ธนาคารกลางยุโรป (ECB) ลดดอกเบี้ย 0.25% ครั้งแรกในรอบ 5 ปี เนื่องจากแนวโน้มเงินเฟ้อกำลังปรับตัวลง ส่วนธนาคารกลางสหรัฐฯ (Fed) ยังคงอัตราดอกเบี้ย เนื่องจากยังมีความกังวลเรื่องเงินเฟ้ออยู่ แต่จาก Dot Plot คาดว่าจะลดดอกเบี้ยในช่วงปลายปีนี้ ด้านธนาคารกลางญี่ปุ่น (BoJ) แม้จะยังคงดอกเบี้ยแต่จะเริ่มลดการเข้าซื้อพันธบัตรรัฐบาลญี่ปุ่น และมีการคาดการณ์ว่าจะขึ้นดอกเบี้ยในการประชุมครั้งถัดไป เพื่อรับมือกับเงินเยนที่อ่อนค่า

คำแนะนำการลงทุน :

Valuation ของตลาดหุ้นโลกเริ่มตึงตัว ตลาดหุ้นหลายประเทศรับข่าวไปมากแล้ว ทำให้ Upside ระยะข้างหน้ามีค่อนข้างจำกัด สำหรับนักลงทุนที่รับความเสี่ยงได้ แนะนำทยอยสะสมหุ้นกลุ่มที่มีการเติบโตของกำไรที่แข็งแกร่ง เช่น หุ้นยุโรปหุ้นเวียดนาม และหุ้นกลุ่ม Healthcare รวมถึงกระจายการลงทุนไปยังหลากหลายภูมิภาคและอุตสาหกรรม ส่วนนักลงทุนที่รับความเสี่ยงได้ต่ำถึงปานกลาง แนะนำเข้าซื้อกลุ่มตราสารหนี้ระยะกลางถึงยาวเพื่อรับอานิสงส์จากอัตราดอกเบี้ยที่ยังอยู่ในระดับสูง



ข้อมูล ณ วันที่ 5 กรกฎาคม 2567

คำเตือน : ผู้ลงทุนโปรดทำความเข้าใจลักษณะสินค้า เงื่อนไขผลตอบแทน และความเสี่ยงก่อนตัดสินใจลงทุน โดยศึกษานโยบายกองทุน ความเสี่ยงได้ที่หนังสือชี้ชวน และ ข้อมูลเพิ่มเติม www.kasikornasset.com

มุมมองการลงทุนประจำเดือน กรกฎาคม 2567

ความเคลื่อนไหวในตลาดที่สำคัญ

ตลาดหุ้นไทย



ตลาดหุ้นไทยยังซบเซาในเดือนที่ผ่านมา ดัชนี SET ปรับตัวลง 3.32% โดยตลาดหลักทรัพย์ เริ่มใช้มาตรการ Uptick ที่ช่วยลดปริมาณการทำธุรกรรม Short Sell และความผันผวนของตลาดหุ้น ขณะเดียวกันกระทรวงการคลังเปิดเผยแผนการปรับเกณฑ์กองทุน ThaiESG ขยายวงเงินลดภาษีเป็น 3 แสนบาท และลดเวลาถือครองจาก 8 ปี ลงเหลือ 5 ปี แต่มีแรงกดดันจากคณะกรรมการ กนง. มีมติ 6-1 เสียง ให้คงอัตราดอกเบี้ยนโยบาย ซึ่งเปลี่ยนแปลงจากการประชุมครั้งก่อนที่ 5-2 เสียง สะท้อนท่าทีต่อนโยบายการเงินที่ตั้งตัวขึ้น รวมถึงยังมีความไม่แน่นอนทางการเมืองที่ยังรอบทสรุปในช่วงที่เหลือของปี

หุ้นต่างประเทศ อเมริกา



ดัชนี S&P 500 ปรับขึ้น 3.47% และดัชนี Nasdaq ปรับขึ้น 5.96% หลังตัวเลขเงินเฟ้อออกมาต่ำกว่าคาด โดยดัชนี CPI เดือน พ.ค. ออกมาที่ 3.3% (YoY) ต่ำกว่าคาดที่ 3.4% (YoY) รวมถึงดัชนี Core CPI ซึ่งออกมาที่ 3.4% (YoY) ต่ำกว่าคาดที่ 3.5% (YoY) ลดความกังวลว่า Fed อาจใช้นโยบายการเงินตึงตัวมากกว่าปัจจุบัน เป็นปัจจัยที่หนุนให้ตลาดหุ้นสหรัฐฯ ปรับตัวขึ้นในช่วงกลางเดือน อย่างไรก็ตามตลาดผันผวนในช่วงปลายเดือนหลังนักลงทุนรอดูทิศทางการตีเบตครั้งแรก ซึ่งผลปรากฏว่า ประธานาธิบดีไบเดนมีคะแนนนิยมเป็นรองนาย โดนัลด์ ทรัมป์ ผู้ท้าชิงตำแหน่งประธานาธิบดี



หุ้นต่างประเทศ ยุโรป

ดัชนี STOXX 600 ของยุโรปย่อตัวลง 1.30% ในเดือน มิ.ย. โดยมีแรงกดดันจากความไม่แน่นอนทางการเมืองในฝรั่งเศส ซึ่งมีแนวโน้มที่สภาผู้แทนราษฎรจะเปลี่ยนรัฐบาลจากพรรคการเมืองฝ่ายซ้ายที่สนับสนุนประธานาธิบดีมาครง มา เป็นพรรค RN ขั้วอำนาจฝ่ายขวาที่หนุนนางมารีน เลอ แปง ผู้นำฝ่ายค้าน แต่มีปัจจัยหนุนจาก ECB ที่เป็นธนาคารกลางสำคัญของโลกแห่งแรก ที่ปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายลง 0.25% มาอยู่ที่ 3.75% ด้านคณะกรรมการ ECB เผยว่าจะพิจารณาแนวโน้มอัตราดอกเบี้ยจากข้อมูลในช่วงนี้ และจะตัดสินใจการปรับอัตราดอกเบี้ยในการประชุมเดือน ก.ย.



หุ้นต่างประเทศ จีน

ดัชนี CSI300 ปรับตัวลง 3.30% ขณะที่ดัชนี Hang Seng ปรับตัวลง 2% จากตัวเลข Industrial Production เดือน พ.ค. ขยายตัว 5.6% (YoY) ต่ำกว่าคาดที่ 6.2% (YoY) เช่นเดียวกับตัวเลข Fixed Asset Investment เดือน พ.ค. ที่ขยายตัว 4.0% (YoY) แต่ต่ำกว่าคาดที่ 4.2% (YoY) และแม้ตัวเลข Retail Sales จะเพิ่มขึ้น 3.7% (YoY) สูงกว่าคาดที่ 3.0% (YoY) แต่โดยรวมยังอยู่ในระดับที่ขยายตัวต่ำ ส่วนตลาดอสังหาริมทรัพย์เริ่มมีสัญญาณฟื้นตัวหลังยอดขายในเมืองใหญ่ขึ้นมาแตะระดับสูงสุดในรอบ 14 เดือน จากมาตรการกระตุ้นอสังหาริมทรัพย์ของภาครัฐ



ตราสารหนี้โลก

อัตราผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐฯ อายุ 10 ปี ปรับตัวลง 2.45% มาอยู่ที่ 4.39% หลังตลาดคลายความกดดันจากดัชนี CPI และ Core CPI เดือน พ.ค. ที่ต่ำกว่าคาดการณ์ เช่นเดียวกับดัชนี PCE และ Core PCE เดือน พ.ค. ที่เพิ่มขึ้นน้อยกว่าเดือนก่อนหน้า ส่วนอัตราผลตอบแทนพันธบัตรไทยอายุ 10 ปี ปรับลง 4.61% อยู่ที่ 2.71% แม้ ธปท. จะไม่มีมติคงอัตราดอกเบี้ย แต่ได้รับอิทธิพลจากนักลงทุนคลายความกังวลว่า Fed อาจใช้นโยบายการเงินตึงตัวมากขึ้น

หุ้นต่างประเทศ ญี่ปุ่น



ดัชนี TOPIX ปรับตัวขึ้น 1.34% ดัชนี Nikkei 225 ที่ปรับขึ้น 2.85% ด้วยหุ้นกลุ่มที่รับประโยชน์จากเงินเยนที่อ่อนค่าไปแตะระดับ 160 เยนต่อดอลลาร์ ซึ่งยังหนุนให้ตัวเลข Exports เดือน พ.ค. ขยายตัว 13.5% (YoY) มากกว่าคาดที่ 10.4% (YoY) แต่การอ่อนค่ามากเกินไปอาจกดดันให้ BoJ ต้องปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในการประชุมครั้งต่อไป ท่ามกลางตัวเลขที่ชะลอตัวและเงินเฟ้อขึ้นเหนือระดับ 2% โดยตัวเลข GDP ไตรมาส 1 หดตัว 1.8% (YoY) และ 0.5% (QoQ) ส่วนดัชนี CPI เดือน พ.ค. เพิ่มขึ้น 2.8% (YoY) และดัชนี Core CPI เพิ่มขึ้น 2.5% (YoY)

มุมมองการลงทุนประจำเดือน กรกฎาคม 2567

| สินทรัพย์ | มุมมอง | คำแนะนำ |
|---|---|------------------|
|  สหรัฐฯ | <ul style="list-style-type: none"> เศรษฐกิจสหรัฐฯ โดยรวมยังดี อัตราเงินเฟ้อต่ำกว่าคาดแต่สูงกว่าเป้าหมายเงินเฟ้อที่ 2% ด้านตลาดแรงงานยังแข็งแกร่ง ดัชนี PMI สะท้อนว่าภาคบริการกลับมาฟื้นตัว ปลายเดือนมีการตีเบตครั้งแรก โดยคะแนนนิยมประธานาธิบดีไบเดนลดลง แต่ทรัมป์พุ่งขึ้นแรง ยังต้องติดตามการตีเบตครั้งต่อไป โดยสถิติชี้ว่าหากคะแนนนิยมต่ำกว่า 40% ไม่มีใครได้ครองตำแหน่งต่อ | แนะนำถือต่อ |
|  ยุโรป | <ul style="list-style-type: none"> ดัชนี PMI ภาคอุตสาหกรรมยังอยู่ในแดนหดตัว ส่วนภาคบริการอยู่ในโซนขยายตัว ขณะที่อัตราเงินเฟ้อลดลงเหลือ 2.5% ทำให้คาดว่า ECB อาจลดอัตราดอกเบี้ยในเดือน ก.ย. พรรค National Rally คิวคะแนนนำในการเลือกตั้งฝรั่งเศสครั้งแรก ส่วนพรรค Renaissance ของประธานาธิบดีมาครงตามหลังเป็นอันดับ 3 ทำให้คาดว่าพรรค National Rally จะครองเสียงข้างมาก เปลี่ยนชื่ออำนาจฝรั่งเศสสู่ฝ่ายขวา | แนะนำทยอยสะสมได้ |
|  ญี่ปุ่น | <ul style="list-style-type: none"> ค่าเงินเยนอ่อนทะลุ 161 เยนต่อดอลลาร์ กระทบดันหุ้นสินค้านำเข้าและกำลังซื้อ ทำให้ BoJ อาจต้องใช้นโยบายการเงินตึงตัวขึ้นในการประชุมเดือน ก.ค. รัฐบาลญี่ปุ่นปรับลดตัวเลข GDP ไตรมาสแรก พบว่าหดตัวมากขึ้นจาก 1.8% เป็น 2.9% สะท้อนว่าเศรษฐกิจญี่ปุ่นมีแนวโน้มหดตัวลง ซึ่งเป็นการหดตัวครั้งแรกตั้งแต่ปี 2020 | แนะนำถือต่อ |
|  จีน | <ul style="list-style-type: none"> ภาคส่วนที่เกี่ยวข้องกับการบริโภคภายในและภาคเอกชนยังอ่อนแอ โดยสะท้อนผ่านดัชนี PMI ภาคบริการซึ่งออกมาที่ 51.2 จุด ลดลงจากเดือนก่อนหน้าที่ 54 จุด แม้รัฐบาลจีนมีการออกมาตรการกระตุ้นภาคอสังหาริมทรัพย์อย่างต่อเนื่องทั้งการลดดอกเบี้ย เงินดาวน์ขั้นต่ำ แต่ยังไม่มีความชัดเจนในการฟื้นตัวที่ชัดเจน ซึ่งยังต้องติดตามพัฒนาการในระยะข้างหน้า | แนะนำถือต่อ |
|  ไทย | <ul style="list-style-type: none"> คณะกรรมการ กนง. คงอัตราดอกเบี้ย พร้อมคงประมาณการเศรษฐกิจปี 67 ที่ 2.6% และปี 68 ที่ 3.0% คาดว่าการใช้จ่ายภาครัฐและการส่งออกจะเพิ่มขึ้นในไตรมาส 3 แต่ด้วยตัวเลขเศรษฐกิจที่ต่ำกว่าปรเทศเพื่อนบ้าน จำเป็นต้องมีมาตรการกระตุ้นเพิ่มเติม กระทรวงการคลังปรับเกณฑ์กองทุน ThaiESG โดยในอดีตหลังมีการจัดตั้งกองทุนวายุภักษ์ และ LTF มีเงินลงทุนจากต่างชาติไหลเข้าระหว่างปี 2547-2550 ประมาณ 4 ล้านล้านบาท | แนะนำถือต่อ |
|  ตราสารหนี้ ไทย และต่างประเทศ | <ul style="list-style-type: none"> คาดว่า Fed จะลดอัตราดอกเบี้ย 2 ครั้งในปี นี้ หลังเงินเฟ้อลดลงและต่ำกว่าคาด แม้มีการเลือกตั้ง แต่ความผันผวนมีจำกัด อัตราผลตอบแทนพันธบัตรไทยปรับตัวลดลง ตามคาดการณ์ว่า ธปท. อาจปรับลดดอกเบี้ยในช่วงไตรมาสสุดท้ายของปี เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจรวมไปถึง Fed มีแนวโน้มลดดอกเบี้ย | แนะนำทยอยสะสมได้ |
|  อสังหาริมทรัพย์ | <ul style="list-style-type: none"> REITs เริ่มมีความน่าสนใจจากอัตราดอกเบี้ยที่ผ่านจุดสูงสุดไปแล้ว แต่ยังโดนกดดันด้วยทิศทางตลาดอสังหาริมทรัพย์ที่ยังไม่แน่นอน ส่งผลต่อต้นทุนการเงินที่สูงขึ้น นอกจากนี้ REITs บางกลุ่ม เช่น ออฟฟิศ ได้รับแรงกดดันจากการเปลี่ยนพฤติกรรมการทำงาน และบางกลุ่มอาจได้ผลกระทบจากเศรษฐกิจชะลอตัวในระยะข้างหน้า | แนะนำถือต่อ |
|  ทองคำ | <ul style="list-style-type: none"> ทองคำมี Upside ลดลงจากการที่ Fed คงดอกเบี้ยนานกว่าคาดการณ์จากเศรษฐกิจสหรัฐฯ ที่แข็งแกร่งและราคาที่ Priced-in ปัญหาด้านภูมิรัฐศาสตร์ไปมากแล้ว ธนาคารกลางจีนที่เป็นผู้ซื้อรายใหญ่มาดลด หยุตการสะสมทองคำ โดยคาดว่าจะกลับมาสะสมอีกครั้งเมื่อราคาทองคำลดลงไปที่ระดับ 2,200 ดอลลาร์ต่อออนซ์ | แนะนำถือต่อ |
|  น้ำมัน | <ul style="list-style-type: none"> แม้กลุ่ม OPEC+ จะลดกำลังการผลิต แต่สามารถชดเชยด้วยการเพิ่มกำลังการผลิตในประเทศผู้ผลิตอื่นๆ ทำให้ราคาน้ำมันมีแนวโน้มเคลื่อนไหวในกรอบตามปัจจัยที่เข้ามากระทบในแต่ละช่วง นอกจากนั้นเศรษฐกิจทั่วโลกที่ยังไม่มีการเติบโตอย่างชัดเจน ทำให้ความต้องการน้ำมันไม่เพิ่มขึ้น เป็นอีกปัจจัยที่กดดันราคาน้ำมันในระยะข้างหน้า | แนะนำถือต่อ |

ข้อมูลจัดทำ ณ วันที่ 5 กรกฎาคม 2567 / โดย Integrated Investment Advisory Chapter (JA) บมจ. ธนาคารกสิกรไทย / ผู้ลงทุนโปรดทำความเข้าใจลักษณะสินค้าเงื่อนไขผลตอบแทนและความเสี่ยงก่อนตัดสินใจลงทุน / ข้อมูลนี้จัดทำขึ้นเพื่อเผยแพร่ทั่วไป ผู้ใช้จึงต้องระมัดระวังด้วยวิจารณญาณและรับผิดชอบในความเสียหายด้วยตนเอง

มุมมองการลงทุนประจำเดือน กรกฎาคม 2567

มุมมองการลงทุน



กองทุนต่างประเทศ : หุ้น

| ภูมิภาค / ประเทศ | กองทุน | มุมมอง | การเปลี่ยนแปลงเทียบกับเดือนพฤษภาคม |
|--|---------------|--------|------------------------------------|
| โลก  | K-GLOBE | ● | - |
| | K-WORLDX | ● | - |
| | K-HIT | ● | - |
| สหรัฐฯ  | K-USA | ● | - |
| | KUSARMF | ● | - |
| | K-USA-SSF | ● | - |
| | K-US500X | ● | - |
| ยุโรป  | K-EUROPE | ● | - |
| | KEURMF | ● | - |
| | K-EUX | ● | - |
| | K-EUSMALL | ● | - |
| เอเชีย (ไม่รวมญี่ปุ่น)  | K-ASIACV | ● | - |
| | K-ASIA | ● | - |
| | K-ASIA | ● | - |
| ตลาดเกิดใหม่ | K-GEMO | ● | - |
| | K-SEMQ | ● | - |
| ญี่ปุ่น  | K-JP | ● | - |
| | KJPRMF | ● | - |
| | K-JPX | ● | - |
| จีน  | K-CHINA | ● | - |
| | KCHINARMF | ● | - |
| | K-CHINA-SSF | ● | - |
| | K-CCTV | ● | - |
| | K-CHX | ● | - |
| อินเดีย  | K-INDIA | ● | - |
| | K-INDX | ● | - |
| อาเซียน  | K-AEC | ● | - |
| เวียดนาม  | K-VIETNAM | ● | - |
| | KVIETNAMRMF | ● | - |
| | K-VIETNAM-SSF | ● | - |

มุมมองการลงทุนประจำเดือน กรกฎาคม 2567



มุมมองการลงทุน

- Positive
- Slightly Positive
- Neutral
- Slightly Negative
- Negative

กองทุนต่างประเทศ : **หุ้น**

| Sector / Theme | กองทุน | มุมมอง | การเปลี่ยนแปลงเทียบกับเดือนพฤษภาคม |
|-------------------------|---------------|--------|------------------------------------|
| Technology | K-GTECH | ● | - |
| | KGTECHRMF | ● | - |
| | K-USXNDQ | ● | - |
| | K-ATECH | ● | - |
| Healthcare | K-GHEALTH | ● | - |
| | K-GHEALTH(UH) | ● | - |
| | KGHRMF | ● | - |
| Silver Age | K-EUSAGE | ● | - |
| Sustainability / Impact | K-CHANGE | ● | - |
| | KCHANGERMF | ● | - |
| | K-CHANGE-SSF | ● | - |
| | K-STN-UI | ● | - |
| Climate | K-PLANET | ● | - |
| | KPLANETRMF | ● | - |
| Property | K-GPROP | ● | - |
| Infrastructure | K-GINFRA | ● | - |
| | KGIFRMF | ● | - |

กองทุนต่างประเทศ : **สินค้าโภคภัณฑ์**

| สินค้าโภคภัณฑ์ | กองทุน | มุมมอง | การเปลี่ยนแปลงเทียบกับเดือนพฤษภาคม |
|--|--------|--------|------------------------------------|
| ทองคำ  | K-GOLD | ● | - |
| | KGDRMF | ● | - |
| สินค้าเกษตร | K-AGRI | ● | - |
| น้ำมัน  | K-OIL | ● | - |

กองทุนต่างประเทศ : **ตราสารหนี้**


| ภูมิภาค / ประเทศ | กองทุน | มุมมอง | การเปลี่ยนแปลงเทียบกับเดือนพฤษภาคม |
|--|----------|--------|------------------------------------|
| โลก  | K-GB | ● | - |
| | K-GDBOND | ● | - |
| เอเชีย  | K-AFIXED | ● | - |
| | K-APB | ● | - |

มุมมองการลงทุนประจำเดือน กรกฎาคม 2567

มุมมองการลงทุน

- Positive
- Slightly Positive
- Neutral
- Slightly Negative
- Negative

กองทุนต่างประเทศ : ผสม

| ภูมิภาค / ประเทศ | กองทุน | มุมมอง | การเปลี่ยนแปลงเทียบกับเดือนพฤษภาคม |
|--|----------------|--------|------------------------------------|
|  <p>โลก</p> | K-GA | ● | - |
| | KGARMF | ● | - |
| | K-GINCOME | ● | - |
| | KGINCOMERMF | ● | - |
| | K-GINCOME-SSF | ● | - |
| | K-SGM | ● | - |
| | K-ALLBASIC | ● | - |
| | K-ALLRD-UI | ● | - |
| | K-ALLGR-UI | ● | - |
| | K-ALLEN-UI | ● | - |
| | K2035RMF | ● | - |
| | K2040RMF | ● | - |
| | K-FITS | ● | - |
| | K-FITM | ● | - |
| | K-FITL | ● | - |
| | K-FITXL | ● | - |
| | K-WP-LIGHT | ● | - |
| | K-WP-BALANCED | ● | - |
| | KWPBALANCEDRMF | ● | - |
| | K-WP-SPARK | ● | - |
| K-WP-SPEEDUP | ● | - | |
| K-WP-ULTIMATE | ● | - | |
| KWPULTIMATERMF | ● | - | |

กองทุนในประเทศ : หุ้น

| Sector | กองทุน | มุมมอง | การเปลี่ยนแปลงเทียบกับเดือนพฤษภาคม |
|----------|---------------|--------|------------------------------------|
| Property | K-PROPI | ● | - |
| | K-PROPI-RMF | ● | - |
| Banking | K-BANKING | ● | - |
| ICT | K-ICT | ● | - |
| Energy | K-ENERGY | ● | - |
| Climate | K-TNZ-ThaiESG | ● | - |

มุมมองการลงทุนประจำเดือน กรกฎาคม 2567

มุมมองการลงทุน

- Positive
- Slightly Positive
- Neutral
- Slightly Negative
- Negative

กองทุนในประเทศ : หุ้น

ภูมิภาค / ประเทศ

ไทย



| กองทุน | มุมมอง | การเปลี่ยนแปลงเทียบกับเดือนพฤษภาคม |
|------------|--------|------------------------------------|
| K-STAR | ● | - |
| KSTARRMF | ● | - |
| K-STAR-SSF | ● | - |
| K-EQUITY | ● | - |
| RKF4 | ● | - |
| K-SELECT | ● | - |
| K-STEQ | ● | - |
| K-VALUE | ● | - |
| KTHAICGRMF | ● | - |
| K-MIDSMALL | ● | - |
| KMSRMF | ● | - |
| K-SET50 | ● | - |
| KS50RMF | ● | - |
| K-MVEQ | ● | - |

กองทุนในประเทศ : ผสม

| กองทุน | มุมมอง | การเปลี่ยนแปลงเทียบกับเดือนพฤษภาคม |
|---------|--------|------------------------------------|
| K-PLAN2 | ● | - |
| K-PLAN3 | ● | - |
| K-2500 | ● | - |
| K-2510 | ● | - |
| K-2520 | ● | - |
| K-2530 | ● | - |
| RKBC | ● | - |
| K-FEQ | ● | - |
| KBLRMF | ● | - |
| KFLRMF | ● | - |

มุมมองการลงทุนประจำเดือน กรกฎาคม 2567

มุมมองการลงทุน

- Positive
- Slightly Positive
- Neutral
- Slightly Negative
- Negative

กองทุนในประเทศ :ตราสารหนี้

| | กองทุน | มุมมอง | การเปลี่ยนแปลงเทียบกับเดือนพฤษภาคม |
|---------------------------------------|-----------------|---------------|------------------------------------|
| ตลาดเงิน และ ตราสารหนี้ระยะสั้น | K-TREASURY | สำหรับพักเงิน | - |
| | K-CASH | สำหรับพักเงิน | - |
| | K-MONEY | สำหรับพักเงิน | - |
| | K-SF | ● | - |
| | KSFRMF | ● | - |
| | K-SF-SSF | ● | - |
| | K-SFPLUS | ● | - |
| ตราสารหนี้ ระยะกลาง | K-CBOND | ● | - |
| | K-PLAN1 | ● | - |
| ตราสารหนี้ ระยะยาว | K-FIXED | ● | - |
| | K-FIXEDPLUS | ● | - |
| | K-FIXEDPLUS-SSF | ● | - |
| | K-FIXEDPRO | ● | - |
| | KGBRMF | ● | - |
| | KFIRMF | ● | - |

ที่มา : บมจ. ธนาคารกสิกรไทย ณ 5 กรกฎาคม 2567 ซึ่งเป็นมุมมองการลงทุน 3 - 6 เดือน จากทีมผู้จัดการกองทุน และจะมีการทบทวนทุกเดือน โดยเอกสารนี้จัดทำขึ้นเพื่อเผยแพร่ทั่วไป / ผู้ใช้จึงต้องระมัดระวังด้วยวิจารณญาณและรับผิดชอบในความเสี่ยงด้วยตนเอง / ผู้ลงทุนโปรดทำความเข้าใจลักษณะสินค้า เงื่อนไขผลตอบแทน และความเสี่ยงก่อนตัดสินใจลงทุน

คณะผู้จัดทำ

Integrated Investment Advisory Chapter (JA.)

Disclaimer



- เอกสารฉบับนี้จัดทำเพื่อเผยแพร่ทั่วไป โดยจัดทำขึ้นจากแหล่งข้อมูลต่างๆ ที่น่าเชื่อถือ แต่บริษัทฯ มิอาจรับรองความถูกต้อง ความน่าเชื่อถือ หรือความสมบูรณ์เพื่อใช้ในทางการค้าหรือประโยชน์อื่นใด
- บริษัทฯ อาจมีการเปลี่ยนแปลงปรับปรุงข้อมูลได้ตลอดเวลาโดยไม่ต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า
- บริษัทฯจะไม่รับผิดชอบต่อผู้ใช้หรือบุคคลใดในความเสียหายใดจากการใช้ข้อมูลดังกล่าว ข้อมูลในรายงานฉบับนี้จึงไม่ถือว่าเป็นการให้ความเห็นหรือคำแนะนำในการตัดสินใจทางธุรกิจ แต่อย่างใดทั้งสิ้น
- ทำความเข้าใจลักษณะสินค้า เงื่อนไขผลตอบแทนและความเสี่ยงก่อนตัดสินใจลงทุน
- ทั้งนี้ผู้ใช้ข้อมูลต้องใช้ความระมัดระวังในการใช้ข้อมูลต่างๆ ด้วยวิจารณญาณของตนเองและรับผิดชอบในความเสี่ยงเองทั้งสิ้น